PORTARIA N.º 1115/2022 - REITORIA/UNESPAR

Designa os membros da Comissão Permanente
de Processo Seletivo (CPPS) para atendimento
ao Edital Nº 045/2022 CPPS/UNESPAR – PSS
Agente Universitário da Universidade Estadual
do Paraná (UNESPAR).

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o disposto no inciso XIX
do Art. 11 do Regimento Geral da UNESPAR, bem como o processo digital nº
19.475.581-3;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros da Comissão Permanente de Processo Seletivo
(CPPS) para atendimento ao Edital Nº 045/2022 CPPS/UNESPAR – PSS Agente
Universitário da UNESPAR, conforme segue:

I - Presidente: Álvaro Henrique Borges – Doutorado – RG nº 13.XXX.309-9/PR,
Coordenação Geral – Reitoria.

II - Assessoria:
a) Denise Xavier Messias – Mestrado – RG nº 3.XXX.753-8/PR – Campus de
Curitiba II;
b) Helem Patrícia de Fáveri Turco – Mestrado – RG nº 7.XXX.701-0/PR –
PROGESP/Reitoria;
c) Edvan Coan Cauneto – Especialista – RG nº 9.XXX.263-7/PR – Campus de
Paranaguá.

III - Membros:
a) Paulo César Almeida de Oliveira – RG nº 4.XXX.045-7/PR – Campus de
Paranaguá;
b) Marilyn Daianny de Pádua Barros – RG nº 8.XXX.136-0/PR – Campus de
Paranaguá.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga as anteriores e demais
disposições em contrário, bem como não produz efeitos financeiros.

5
4

Assinatura Avançada realizada por: Salete Paulina Machado Sirino em 14/09/2022 13:42. Inserido ao protocolo 19.475.581-3 por: Luana Cristhine Oliveira Barbosa em:
14/09/2022 09:42. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: b73a58dec08500f104c00838e1bc6d2d.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da UNESPAR.

Gabinete da Reitoria, 14 de setembro de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora

6
4

Assinatura Avançada realizada por: Salete Paulina Machado Sirino em 14/09/2022 13:42. Inserido ao protocolo 19.475.581-3 por: Luana Cristhine Oliveira Barbosa em:
14/09/2022 09:42. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: b73a58dec08500f104c00838e1bc6d2d.

6a
4

D o c u m e n t o :
PORTARIA11152022DesignaosmembrosdaComissaoPermanentedeProcessoSeletivoCPPSparaatendimentoaoEditalN045.2022CPPS.UNESPARPSS
AgenteUniversitariodaUNESPAR.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Salete Paulina Machado Sirino em 14/09/2022 13:42.

Inserido ao protocolo 19.475.581-3 por: Luana Cristhine Oliveira Barbosa em: 14/09/2022 09:42.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
b73a58dec08500f104c00838e1bc6d2d.